Terrij

entia. pharisei peminētes i vita (dicētes qz h pctōres recipit z māducat cū eis) **L. v.** no rantes christū de mala vita. eo q talibus amicabile se pbebat (z ait ad illos parabolam istaz dicēs. Quis ex vobis homo q hz centuz oues) **Bor.** Iste homo est ielus christus q hz centū oues. i. angelos z homines (z si perdidit vnā ex illis) **Bor.** quod factū fuit qñ homo pascua vitę reliquit. z ouis vna. i. humana natura totaliter perditā fuit. qz omnes in adam peccauerūt. vtz **Rho. v.** (nōne dimittit nonaginta nouem i deserto z vadit ad illā que perierat donec inueniat) **Bor.** hoc eī fecit christus ielus qñ descērens nouē ordines angeloz. venit ad qrendū hoīem p dicitū. i. qñ carnē assumpsit z eū q fuit per pñam p̄dicando z miracula faciendo (z inuenit). i. qñ aliqui pctōres pueri ad eū pñam agunt (z cum inuenerit eam. ponit in humeros suos) **Uñ Ambro.** hoc ielus fecit quādo penam peccatorum in corpore suo super lignū crucis portauit. vtz **Esā. liij.** Uere languores nostros ipse portauit (gaudens) de humani generis liberatione (z veniens domū) scz coelum empireum scz in die ascensionis (conuocat amicos z vicinos) **Buill.** id est nouem choros angeloz.

ex illis Nonne dimittit nonagintanouem in deserto z vadit ad illā que perierat. donec inueniat illam. z cū inuenit eam imponit in humeros suos gaudens z veniens domū cōuocat aīcos et vicinos dicens illis Congratulamini mihi. quia inueni ouem meam que perierat. dico vobis q ita gaudium erit i celo super vno peccatore pñaz agente: q̄ super nonagintanouem iustis qui n̄ indigent penitentia. Aut que mulier habens drachmas deces. si perdidit

qui amici eius sūt. qz voluntatem eius continue faciunt. vicini quoqz sunt. qz claritate visionis ei⁹ assidue perfruuntur. **Matth. xvij.** Angeli eoz semper vident facies patris mei qui in celo est (dico vobis q ita gaudium erit in celo super vno peccatore pñaz agente. q̄ sup nonagintanouē iustis qui nō indigent pñā) **Buill.** hoc intelligit de penitenti feruenti. z de iustis intelligentibz z nō feruē

tibus. quod autē angeli dei magis gaudēt de peccatoribus conuersis q̄ de iustis stantibus. non est propter peccatum cōmissum. sed ex hoc quia ex peccatis cōmissis sepe meliores efficiuntur z sanctiores. z in bono feruentiores. sicut sanctus Gregorius exponit in omelia hodierna. **Magis inquit de peccatore conuerso. quam de stante iusto gaudium fit in celis. qz et dur in prelio magis illum militē diligit. qui post fugam reuerius hostem fortiter premit. quam illum qui nunquaz terga prebuit. z nunquaz aliquid fortiter fecit. sic etiam agricola amplius illam terram amat que post spinas vberes fruges profert. quam eam que nunquam spinas habuit. et nunquam fertilem messem produxit** **Irem Buill.** Et sicut mater habens decem pueros. si decimus fortiter egrotat. magis est sollicita de eo q̄ de alijs nouem. z si sanitatem recuperet. magis gaudet de salute ei⁹

Pagina

recuperata. q̄ de sanitate in alijs noue cōseruata. ita magis est gaudium in celo sup vno peccatore cōuerso q̄ de multis iustis (aut q̄ mulier habēs drachmas decē. z si perdidit drachmā vnā) **Lx.** mulier ista est sapia diuina hñs nouem ordines angeloz. quasi drachmas nouē. z decima drachma est humana natura ad imaginē dei facta. z capax ipsius p̄ cognitio nem z amorē. ista drachma decima fuit p̄dita per peccatū primoz paren tū (nonne accendit lucernā) **Lucerna** est lux vera. id est christus. q̄ illuz minat oēm hominem venientes in hunc mū dum. **Joā. i.** z lucerna tunc fuit accensa quā do deitas humanita ei fuit vnita **Et lucerna** tunc luxit quando christus inter homies perfecta cōuersatione claruit z exemplariter vixit. **Unde Augustinus** de vera religione. **Quicquid christi** gel

sit i terris doctrina mortū fuit (z euertit domū) **Bor.** quādo cōscias hoīs p̄ dicando de reatu suo perturbauit z purgauit (z quere diligēter) scz nihil de illis que pertinet ad redemptionē nostrā obmittendo. **scdm illud Eia y.** Quid est q̄ vltra debui facere vineę mee z nō feci? (z cū inuenerit drachmam) vnde drachma inuenit cum in homine similitudo cōditoris reparatur. hoc aut̄ fit p̄ grām q̄ est imago recreationis **Unde ps. iij.** Signa tū est sup nos lumē vultus tui dñe (z cōuocat amicas z vicinas) id est angelicas preces que de primis deū contemplantur et ei amicabiliter famulā tur (dicēs. congratulamini mihi quia inueni drachmā quam perdidit) **Et notāter** dicit. congratulamini mihi z non drachmę. **Ad ostendēdum** suam liberalitatē. quia gaudiū suum vult oībus cōmunicare. (ita dico vobis gaudiū erit corā angelis dei super vno peccatore penitētiā agē te) **Et notāter** dicit penitentiā agente. z nō dicit cogitāte solum. aut dicente. aut ostendente. vt hypocrite. sed agente scilicet realiter z veraciter.

Pro quo sciendum q̄ maius est gaudium angelis de conuersione vni peccatoris. quā si filius alicui a mortuis resuscitaretur. vel si filius alicuius in impatorem vel papam eligeretur **Unde** circa p̄ns euangeliū vbi dicitur. **Qui** habet ceterum oues **Est** sciendum q̄ ouis est animal de sua natura innocens **Cetera** autem animalia aut mordent dentibus vt canis et lupus. aut pungūt vel impugnant. cornibus. vt arietes z thaurus. aut percutiunt pedibus. vt equus z mulus. aut dilaniant ynquibz vt leo z vsus. **Ouis** autē nihil horum facit. **Quem** autem christi sciat se nō esse. qui vel mordet dentibus detrahēdo. vel impugnat cornibz alios violenter opprimēdo. aut pede percutit proximo irascendo. aut dilaniat ynquibus aliena rapiendo

¶ **Domica. iij.**

Stote misericordes sicut et pater. Lu. vi. Dat. vij. Bar. iij. In
 foris huius euan. dixit dominus iesus Anno e. xxxij. id. iulij. feria. v. in
 ditione. quarta. luna. xvi. An. iniciu illi euan. scri. san. Lu. q. christus di
 xit mutuu date nihil inde sperates. et erit merces vtra multa et eritis filij
 altissimi. q. ipse benig. est sup ingratos et malos Tunc statim sequit
 tur euan. hodie. (Estote misericordes) In hoc euagelio docet nos christus

Dñica quarta post octauas penthe
 costes Euangelium fm Lu. vi.

A illo tpe D. i. d. s. Estote miseri
 cordes sicut et pater vester misericors
 est. Nolite iudicare vt nō iudicabimī.
 Nolite cōdemnare et nō p̄demnabimī
 Dimitte et dimittemini Date et dabi
 tur vobis mensuram bonā et confertaz
 et coagitatam et supereffluentem dabūt
 in sinum vestrū. eadē quippe mensura
 qua mensi fueritis remetietur vobis.
 Dicebat autem et illis similitudinem

miseri
 cordes eē et pau
 peres. ponēs prez cele
 stem in ex^m cum dicit.
 (Estote misericordes)
 Gor. nō dē estote potē
 tes sicut pater vester est. Et sa
 pientes sicut filij dei ē
 sz (estote misericordes
 sicut pater vester celestis mi
 sericors est) Ly. ds et
 releuat miseras nrās
 ppter suaz bonitatem.
 Sic et hō debet moue
 ri ad releuandā miseri
 az. p̄mi ppter amorē
 bonitatis diuine (noli
 te iudicare) sz temera
 rie de. primo (et nō u/
 dicabimini) sz a deo (nolite p̄demnare et nō cōdemnabimini) q. d. certi for
 te ex fragilitate humana p̄tingat vos suspiciose iudicare. nolite tñ p̄dem
 nare i. aliquē dignū cōdemnatione p̄denatiōi definire. q. aliq̄s est hō
 die malus. qui fortassis cras erit bonus. ex^m in paulo. vt p̄z Act. ix. et in
 publicano. vt p̄z Lu. xviij. (dimitte. i. iniurias vobis illatas a primo..
 et dimitte vob) i. p̄ctm vrm a deo cui frequēter iniuriati fuistis (date) sz
 p̄alia (et dabit vobis) Glo. interli. vita eterna Buill. danti paup̄ib. nō
 solū dant sp̄alia in p̄nti et celestia in futuro. imo etiā p̄alia et naturalia
 bona ei multiplicant. q̄ dē (mensurā bonā) q̄stum ad bona fortune q̄ ali
 qñ cōferūt ppter opa pietatis (et cōfertaz) q̄stuz ad bona nature. sic sā
 tas et h̄mōi q̄ etiā aliqñ p̄ferūt ppter opa pietatis (et coagitatā) q̄stū ad
 bona grē (et supereffluentē dabunt in sinū vrm) q̄stum ad bona glē. Et idō
 dē Apl̄s. i. ad Thimo. iij. Pietas ad oīa valet. p̄missione vitę q̄ nūc est
 h̄is et future (eadē quippe mēsurā q̄ mensi fueritis remetiet vobis). Ly.
 q. fm qd opa pietatis sūt maiora. erit et retributio maior. Ista tñ maio
 ritas est attendēda semp fm magnitudinem interioris affectus. Un et
 Bar. xij. Vidua q̄ misit duo minuta in gazophylaciū fm testimonium
 saluatoris dī plus misisse q̄ multi diuites q̄ magna dona miserat. Un
 de Hiero. q̄ offerūt nō suo pondere. sz offerentis voluntate pensant (di
 cebat autē et illis). i. discipulis suis et turbis (similitudinē Hūquid p̄t cecē?
 id est carēs sapia et scia (q̄cū ducere)? i. ignorantes docere et dirigere. q. di
 non (nōne ambo in foueā cadūt?) i. in perditionē. Primo em̄ cadit in fo

dicabimini) sz a deo (nolite p̄demnare et nō cōdemnabimini) q. d. certi for
 te ex fragilitate humana p̄tingat vos suspiciose iudicare. nolite tñ p̄dem
 nare i. aliquē dignū cōdemnatione p̄denatiōi definire. q. aliq̄s est hō
 die malus. qui fortassis cras erit bonus. ex^m in paulo. vt p̄z Act. ix. et in
 publicano. vt p̄z Lu. xviij. (dimitte. i. iniurias vobis illatas a primo..
 et dimitte vob) i. p̄ctm vrm a deo cui frequēter iniuriati fuistis (date) sz
 p̄alia (et dabit vobis) Glo. interli. vita eterna Buill. danti paup̄ib. nō
 solū dant sp̄alia in p̄nti et celestia in futuro. imo etiā p̄alia et naturalia
 bona ei multiplicant. q̄ dē (mensurā bonā) q̄stum ad bona fortune q̄ ali
 qñ cōferūt ppter opa pietatis (et cōfertaz) q̄stuz ad bona nature. sic sā
 tas et h̄mōi q̄ etiā aliqñ p̄ferūt ppter opa pietatis (et coagitatā) q̄stū ad
 bona grē (et supereffluentē dabunt in sinū vrm) q̄stum ad bona glē. Et idō
 dē Apl̄s. i. ad Thimo. iij. Pietas ad oīa valet. p̄missione vitę q̄ nūc est
 h̄is et future (eadē quippe mēsurā q̄ mensi fueritis remetiet vobis). Ly.
 q. fm qd opa pietatis sūt maiora. erit et retributio maior. Ista tñ maio
 ritas est attendēda semp fm magnitudinem interioris affectus. Un et
 Bar. xij. Vidua q̄ misit duo minuta in gazophylaciū fm testimonium
 saluatoris dī plus misisse q̄ multi diuites q̄ magna dona miserat. Un
 de Hiero. q̄ offerūt nō suo pondere. sz offerentis voluntate pensant (di
 cebat autē et illis). i. discipulis suis et turbis (similitudinē Hūquid p̄t cecē?
 id est carēs sapia et scia (q̄cū ducere)? i. ignorantes docere et dirigere. q. di
 non (nōne ambo in foueā cadūt?) i. in perditionē. Primo em̄ cadit in fo

magis autem dicitur in hunc modum in dicitur dimittamus et quod dicitur
magis pariter

Pagina

uaz culpe. Sedo in foueā gehēne. **Uñ Grego.** in pastorali Luz pastor
p abrupta graditur. psequens est vt grex ad precipitiū sequat. vñ etiā Eccl
r. Qualis rēor citatis. tales r q hñtant in ea (nō est discipul' sup mgrm)
Ly. r iō nō est mix si ipm sequit. vñ subdit (pfcūs at ois erit si sit sic ma
gister e'). qz si afflicetur bono mgrō erit pfectus fm veritatē (nō ē discipu
lus super mgrm) **Boz.** de q mgrō dr **Mat. xxij.** Vñ vñ vnus est chri
stus Jte Joān. xij. Vos vocatis me mgr' r dñe. r bñ dicitis. sum ereni.
rē. (pfcūs aut ois erit si sit sicut mgr' e') **Naz h' mgr' s.** chzisti. imitatio
est humana pfectio. vñ **Aug'?** Sūma pfectio christiane religionis ē imi
tatio quē colis (qd aut vides festucā). i. pctm viz min' (in oculo fris tui). i.
in cōuersione r psci
entia e' (r trabē. i. ma
ius pctm (q est in oculo
tuo). i. in teipso. (nō
cōsideras) vt prz **Rho
ma. v.** Qui aliū doce
teipm nō doces (aut q
mō potes dicere fratri
tuo. frater. sine. i. per
mitte (ejciam festu
cam). id est culpaz mo
dicā (de oculo tuo. ipse
trabē in oculo tuo nō
vides **Hypocrita**) **gor**

qz si hęc facis ex simulatione nō ex dilectione iusticie. s. q arguis r pōde
ras pctā aliena vt lateat tua (ejce pimum trabē de oculo tuo) **Ly.** qz hē
ordo charitatis q a seipso incipiat. vt pz **Prover. xvij.** Justus prior est
accusator sui. Sz in oppositū multi sunt q alios corrigūt r seipos negli
gunt (r tunc pspicias vt educas festucā). i. pium defectū (de oculo fris tui)
sz postq emēdasti tuos magnos defectus Circa pñs euāgeliz vbi
dicitur. Estote misericordes. Notandum q duo tenemur primo sz com
passionē cordis r bñficiuz opis si affit facultas. A primo null' excusatur
qz ois hō debet ppari. primo afflicto r in necitate pstituto **Alcō. s.** bñ
ficio opis excusant multi. s. qñ facultas deest. Sz si facultas adest. tūc in
necitate primo qliber tenet subuenire. **Uñ. i. Jo. iij.** Si qñs hñerit s'ham
hui' mūdi r viderit frēz suū necē hñe. r clauerit viscera sua ab eo. quō cha
ritas dei manet in eo. q. d. nullo mō. Ergo signū est q charitas dei nō ē
in illo hoīe. **Uñ** ex iā dēis pz. q nō dare elemosynā. cū nō hz. nō est signū
q charitas dei nō sit in tali hoī. sz nō ppari paupibus r tribulatis est si
gnū q charitas dei nō est in eo. vñ elemosyna interior. sz cōpassio cordis
est maior elemosyna qz datio nutrimenti. Sequitur hęc in euāgelio No
lite iudicare. vñ hęc qritur vtrū oia dubia sūt in meliōrē pres interpretāda.
Rñ deo fm scā **Tho.** de adqo q q habet malā opinōem de aliq sine cā
legitima iniuriat eidem. id qliber in omī cā dubia dz factum vel deū p
ximi in melius interpretari. Et melius est q aliqz frēqnter fallat hñs opi
nionē bonā de aliq malo qz q rarius fallat hñs malā opinionē de aliq bo

magis autem dicitur in hunc modum in dicitur dimittamus et quod dicitur magis pariter

magis autem dicitur in hunc modum in dicitur dimittamus et quod dicitur magis pariter

Quia dicitur Grego in hunc modum in dicitur dimittamus et quod dicitur magis pariter
magis autem dicitur in hunc modum in dicitur dimittamus et quod dicitur magis pariter
magis autem dicitur in hunc modum in dicitur dimittamus et quod dicitur magis pariter

no. qz et si fit iniuria alicui. nō at ex pmo. hęc ille. Sequitur nūc. Date et dabit vobis. Quā hęc qritur. vtz dare elemosynā sit in pcepto? Rñdeo s; scā Tho. vbi supra. qz cū dilectio pximi fit in pcepto. necē est oīa illa ca dere sub pcepto. sine quib; dilectio pximi nō seruiatur ad dilectionē autēz pximi pertinet vt ei nō solū velim' bonū. sed etiā opemur bonū. fm illud .i. Joan. ij. Nō diligam' s;bo nec; lingua. sed ope et veritate. Et iō ele/ mosynaz largitio est sub pcepto debitis circūstantijs obseruatis. q; i dā te sit supfluum. et in recipiente necitas. alias est in cōsilio et nō in pcepto.

Um turbę irruerent in iē. et Lu. v. Historia Postilla
huius euan. scā est anno christi. xxxi. viij. kal. maij. feria. iij. indicti/ one. iij. luna. xv. Ante iniciū illius euan. scribit scūs Lu. q; oēs q; habe

ioctio tuo n̄ vides hypocrita eijce p̄mū
trabem de oculo tuo. et tunc perspicias
vt educas festucā de oculo fratris tui

Dñica quinta post octa. pentheco. .
Euangelium scōm Lu. v.

Illo tempore Cum turbę irruerent in iesum vt audirent verbum dei. Et ipse stabat secus stagnum genazareth. et vidit duas naues stantes secus stagnum. Piscatores autem descenderrant et lauabant rheria sua. Ascendens

esuriebant audire s; bñ dei. ideo irruerunt in eū p̄ nimia deuotione audien di ipsum (et ipse stabat secus stagnum genazareth) **L**y. est lacus magnus q; quē transit iordanis. Et aliquando vocatur mare galilee. quia transit p̄ medium galilee (et vidit duas naues secus stagnum) id est ad littus sta/ gni (Piscatores autē descenderrant) scz de nauibus in littus (et lauabant rheria) scz amouentes immūdicias vt rheria plicarent (ascendens autem in vnam nauim que erat symonis) id est petri (rogauit eum a terra redu/ cere pusillum) **L**ya. vt de nauī populū sedentem in littore conuenientius doceret (et sedens) tanquam doctoris auctoritate vtens. (de nauicu/ la docebat turbas. vt autem cessauit loqui) id est postquam finiuit sermo nem suū (dixit ad symonē) id est ad petz (duc in altuz) **L**ya. hoc est ad lo cum aque magis pfundū qui est cōuentior ad piscādum (et laxate rheria vtrā in capturam) scz piscium (et rñdens perrus dixit Preceptorz p̄ toy tam nocte laborantes nihil cepimus) **L**ya. quāuis diligentiaz magnā adhibuerimus (in verbo aut tuo) **S**orra. id est in obediendo s;bo tuo (lax/ abo rhere. et cum hoc fecissent (id est cū laxassent rheria in verbo dñi) (cōduse/ unt pisciū multitudinem copiosam) **S**orra. obediebāt pisces christo cui

bant infirmos varijs languoribus ducebāt illos ad iesū. at ille sin gulis man' imponēs curabat oēs Post hoc sequitur euāgelii ho/ diernū (Cū turbę irruerent in iesuz) **S**orra. Ecce turbaz deuotio Nunq; legist' ranc' scri baz et phariseoruz ad christū cōcurfus ppter verbū dei. Dulcedinē em suā deus abscondit a sapientib; et prudentib; et reuelat eā par uulis. vt p̄z **M**atth xi. (vt audiret eū) quia

subiecta sunt oia. volucres celi z pisces maris Ps. viij. (rumpebat autez rhere eoz) Ly. ex quo patet duplex miraculū Prīmū q̄ ceperūt magnaz multitudinē pisciū supra modū insolitū z impossibile per vias hūanam Secūdo qz illa magna multitudo pisciū tenebat in rheti rupro (z annu erūt socijs q̄ fuerunt in alia nauī vt veniret z adiuarēt eos. z venerūt et impleuerūt ambas nauiculas. ita vt pene mergerētur. qd̄ cū videret sy/ mon petrus) Gor. i. q̄ ad primū verbū dñi cepissent tā ineffabile multitu

autem in vna; nauim quęerat symōis rogauit eū a terra reducere pusillū. Et sedens docebat de nauicula turbas Ut cessauit autē loqui dixit ad symonē Duc in altū z laxate rhetia vestra i ca/ pturā. et respondens petrus dixit illi. Pręceptor per totam noctem laboran tes nihil cepimus. In verbo autē tuo laxabo rhere Et cum hoc fecissent con/ cluserūt piscium multitudinem copio sam rumpebatur autē rhere eorum. et annuerunt socijs qui erant in alia nauī vt venirent et adiuarerent eos. z ve/ nerunt et impleuerunt ambas nauicy las. ita vt pene mergerentur Quod cū videret symon petrus. pcidit ad genua iesu dicens Eri a me domine. quia hō peccator sum. Stupor em̄ circumde/ derat eum. z omnes qui cum illo erant in captura piscium quam ceperant S

dine pisciū. (padit ad genua iesu) tanq̄ do/ minū suoz zgnoscens dices (eri a me dñe). id est recede (qz hō pecca/ tor) ly. reputabat ei se indignū pñtia xpi/ sti Sili mō dixit cen/ turio Dat. viij Dñe nō sum dignus vt in/ tres sb̄ rectū meū. (su/ por ei circumdederat eū) id ē admiratio magna ppter facta xpi/ sti in solita (z oēs q̄ cū eo erāt in captura pisciū quā ceperant. Sili autē et stupor circumdederat ia cobū z ioānē filios ze/ bedei q̄ erant socij sy/ monis) isti filij zebedei erāt i alia nauī. z erāt consanguinei xpi/ sti filij sororis hr̄e ma rie yginis (z air ad sy monē iesus) sez ipm̄ z solādo. (noli timere ex hoc) id est de cetero (e/

ris hoīs capiens). p sanā doctrinaz trahens ad vitam eternam Hoc postmodum ostensum est. vt habetur Actuum secundo. Ubi petrus in vno sermone conuertit tria millia iudeoz (et sub ductus ad terram nauī/ bus relictis omnibus). scilicet nauibus et nauium instrumentis (secuti sunt eum). scilicet symon petrus et alij qui erant cum eo secuti s̄z dñm ¶ Circa p̄gens euangelium vbi dicitur. Irruerunt in iesum et eum audirent. Hugo de prato dicit quod trifarie homines diuiduntur circa verbum dei Quidam audiūt et nō faciunt. et isti sunt mali et a critter ver berant. In Lu. xij. Seruus sciens voluntatē dñi z nō facies. plaḡ ml tis vapulabit Quidā nec audiunt nec faciūt. z isti sunt pessimi. qz pran nūt z audire et facere. z qd̄libet istorum potest esse peccatū mortale. quia

quis aliqua ignorantia excuset. fm illud. i. ad Thi. i. Ideo mias psecu-
rus sum. qz ignoras feci in incredulitate. tñ ignorantia crassa ⁊ supina ⁊
affectata nō excusat. imo de se p̄t esse mortale pctm̄. cū sepet a regno chri-
sti. i. Cor. xiiij. Qui ignorat ignorabit Quidā audiunt verbū dei ⁊ fa-
ciunt. ⁊ isti sunt beati. vt pz Lu. xi. Beati qui audiūt s̄bunt dei ⁊ custo-
diant illud

militar autē iacobum ⁊ iohannes filios
zebedei qui erant socij symonis. ⁊ ait
ad symonem iesus Noli timere ex hoc
tam eris homines capiens. ⁊ subducts
ad terrā nauibus relictis omnibus se-
cuti sunt eum.

Dñica. vi. post octa. penthecostes. .
Euangelium fm Mat. v.

In illo tempore Dixit iesus disci-
pulis suis Amen dico vobis. nisi
abundauerit iusticia vestra plusq̄ scri-
barum ⁊ phariseorum. non intrabitis i
regnū celorum. Audistis quia dictum
est antiquis Non occides: qui autem
occiderit reus erit iudicio Ego autem
dico vobis. quia oīs qui irascitur fra-
tri suo reus erit iudicio Qui autem di-
xerit frī suo racha: reus erit p̄ silio Qui
autem dixerit fatue. reus erit gebenne
ignis. Si autem offers munus tuum

Postilla
Isti abundauerit iu-
sticia vr̄a. Mat. v.
Historia h̄ euā sc̄ā ē
anno christi. xxxi. id̄
iulij. feria. v. lūa. xvi. i
dcōe. iij. . An̄ incitum
illius euā. scribit. sc̄is
Mat. q̄ christus dix-
it discipulis suis. Sic
luceat lux vr̄a coram
hōibus vt videāt opa
vr̄a bona. ⁊ glificēt pa-
trē vr̄m qui in cēlis ē.
Nolite putare qm̄ ve-
ni soluere legē aut pro-
phetas nō veni soluere
re. sed adimplere Amē
dico vobis donec tran-
seat cēlus ⁊ terra. iota
vnū aut vnus apex nō
p̄teribit a lege donec o-
nia fiant Itē apex ma-
sculini gnis d̄ sum-
mitas a pedibus imo-
ta. ⁊ qñq̄ apex dicit
lucerna. ⁊ p̄rie dicun-

tur apices s̄q̄ ille atq̄ q̄ in frontispicijs muroꝝ scribuntur. Frontispiciū
d̄: frontis spaciū. ⁊ q̄libet lr̄ā d̄: qñq̄ apex. Item fm Aug. sup̄ illud
Mat. v. Jota vnū aut vnus apex ⁊c Jota est minor de ceteris lr̄is. apex
est in summitate ipsius p̄ricula Tunc postmodū sequitur euangelii ho-
diernū (Nisi abundauerit iusticia vestra plusq̄ scribarū ⁊ phariseoꝝ non
intrabitis in regnum celorum) Sciendū q̄ iusticia scribarū ⁊ phariseo-
rum erat falsa. quia solum cauebunt sibi a malis opibus exterioribus.
⁊ nō a malis voluntatibus putantes p̄cepta dei. phibitiua esse soluz per
mala opera exteriora. quibus vn̄ alteri nocet. et nō prohibitos eē actus
interiores. s̄z rancores. odia. malas voluntates ⁊ desideria nocendi. Ly-
ra. et eodem modo dicebant de hoc p̄cepto (non occides) quod hoc prohi-
betur occidēdi factū ⁊ nō occidēdi p̄positū. ⁊ h̄ ē q̄ christ̄ d̄: (audiſt̄ qz dēi
est antiquis Non occides) s̄z hōiem (qui autem occiderit) actualiter ⁊ in

luste (re^o erit iudicio) **Ly.** i. testū accusatiōe vt legē iudicio punitā. i. mo-
te cor-pali qz lex puit s^m talione. **Uñ** Gen. ix. Quicūqz effuderit huānū
sāguine fūdet sāguis ei^o. **Itē.** Ero. xxi. Oculū p oculo dētem p dēte (ego
ā dīco vob) **Boz.** i. pl^o ipono vob (oīs q irascitur) motu interior^o odij (sri
suo) .i. p sōe z nō vicio. vt sic iā p vicū nō p zelū (re^o erit iudicio) .i. dign^o
accusatiōe apud deū (q
autē dixerit fratri suo
racha) secūdū August
Hiero. **Erisoti.** Ra-
cha est quedā vox pro-
rumpens ex ira. signi-
ficans perūpōtionem
vel vilipensionem. vel
etiā vox interiectiua.
quē oritur ex indignō
ne contra aliquē quē/
admodum .och. heu z
cōsiles q ostēdūt mo-
tum indignantis ani-
mi (reus erit cōsilio) .i.
consensu iudicium esse
dandam sēntentiam cō-
tra eum z dictandam

ad altare: z ibi recordat^o fueris. quia
frater tuus habet aliquid aduersum te
**Relinque ibi munus tuuz ante altare
et vade prius reconciliari fratri tuo. et
tunc veniens offeres munus tuum.**

**Dominica septima post octauas pē-
thecostes. Euāgelium secūdum Mar-
cum. viij.**

Aillo tē. Cum turba plurima ef-
set cum iesu nec haberēt quod mā-
ducarent. cōuocatis discipulis ait. mi-
sereor sup turbam quia ecce iam triduo

sibi pēnam qz peccatū eius venit in noticiam hominum per exterius sig-
num indignantis animi (qu i aut dixerit facie) id est qui vsqz ad yba cō-
tumeliosa pcesserit (reus erit gehēne ignis) quē est certa damnatio z ger-
na (si offers munus tuum ad altare) id ē si offerre pponis munus boni o-
peris christo (z ibi recordat^o fueris. qz frater tu^o) scz quē lesisti (habet ali-
quid aduersū te) p illata iniuria (relinque ibi mun^o tuum ante altare) siue
coram deo non dicit reportā. qz deus non munus repellit sed charitatem
proximi querit (et vade prius recōciliari fratri tuo) **Lyra.** h pōt itelligi
dupliciter. Uno modo pedibus corporis et hoc debet fieri si cōmode pos-
sit haberi ipsius fratris offensi presentia. Si autem non possit. sufficit
ad eum ire pedibus mentis. quod fit quando habet propositum satisfā-
ciendi loco et tempore competentē et hoc modo vtitur ecclesia romana qñ
reum confitentem absoluit et sibi satisfāctionem lēso sciendam impōit
(reconciliari fratri tuo) **Bozra.** si leseris. satisfāciendo vel veniam petendo
Si oderis rancorem deponendo. si te oderit ad amicitiam reuocando. vñ
etiā **Eris.** Si cogitatu offendisti. cogitatu recōciliare. si vbis. vbis. si
factis. factis (z tūc) post recōciliationē (venies offeres mun^o tuū) **Bregio.**
Uñ nō accipitur nisi añ discordia ab aīo spellatur **Postilla.**

Uñ turba plima eēt cum iesu zc. **Mar.** viij. **Mat.** xv. **Lu.** ix. **Jo.**
vi. **Historia** hui^o euāgelij scā est Anno xpi. xxxij. xij. kal. iulij sab-
bato luā. xij. iudcōe. v. **Uñ** incitiū illius euāgelij scribit sanct^o **Mat.** cxv
qz accesserunt ad iesuz turbę multę habētes secū multos claudos. cecos.
debiles. z alios infirmos multos z piecerāt eos ad pedes ei^o et curauit

CCCII

eos ita vt turbe mirarētur Vidētes autē multos loquētes claudos ābulātes. et cecos vidētes magnificabāt deum isrl. ergo dicit euāgelii hodiernuz (Cum turba plūma esset cū iesu. nec haberēt qd māducarēt) Hęc turba sequebatur dñm iesum ppter yboꝝ suoꝝ dulcedines et ppter infirmoꝝ sanationē (cōuocatisq; discipulis ait. misereor sup turbā) **Ly.** hoc p̄dixit discipul. vt ipsos induceret ad pietatem (quia iam triduo

sustinent me. nec hūt qd māducent **Et** si dimisero eos ieiunos in domū suam deficiēt in via. Quidā em̄ ex eis delonge venerūt. Et responderūt ei discipuli qui vnde istos poterit hic suis saturare panib⁹ in solitudine **Et** interrogauit eos quot panes habetis: qui dixerunt septem. et p̄cepit turbę discumbere super terrā. et accipiens septem panes ḡtias agens fregit. et dabat discipulis suis vt apponerent et apposuerūt turbę **Et** habebant pisciculos paucos. et ipsos

tātum afficiebatur ad doctrinā christi audiēdam et videndum eius miracula. quia p̄ tres dies redierant ad loca propria manētes cum christo in loco deserto et sub diuo. ex quo p̄ eorum deuotio (nec habent quod māducent) **Lyra.** quia cibaria q̄ d̄ domibus suis asportabant iam erāt consumpta Ideo nec p̄ma die nec secunda die hoc miraculum fecit. **Tū** q̄a alimenta habebāt. tū quia magis apparuit

tunc hoc miraculum q̄n̄ eis victus omnino defuit (et si dimisero eos ieiunos in domū suam deficient in via. quidam enim ex eis delonge venerunt) **Jacobus** i li delonge veniūt qui de peccatis se ad deum conuertunt **Uñ** p̄s. cxvij. Longe a peccatoribus salus etc. (et responderunt ei discipuli sui. **Uñ** istos poterit hic d̄s saturare panibus in solitudine) q̄si d. locus iste desertus est. et vllę multum distant. ideo non possumus habere ad satianandum tantam multitudinem populi et tam famelicam (et interrogauit eos quot panes habetis: qui dixerunt septem) quod erat quasi nihil respectu tante multitudinis. **Remi.** Nō interrogat dominus quasi nesciēs quot panes haberent. sed ad hoc vt cum responderent septem quo pauciores dicerent eo magis miraculum diffamaretur et notius fieret (et p̄cepit turbę discumbere super terram et accipiens septem panes ḡtias agēs fregit) multiplicauit autem christus panes. **Primo** benedicendo per qd̄ instruimur q̄ cibum benedicere debemus **Secundo** frangēdo ad innuenduz q̄ in nostris pauperibus panem frāgere debemus. **Tercio** ḡtias agendo ad innuenduz q̄ in nostris refectionibus ḡtias agere debemus **Uñ** **Remi.** sup **Matth.** In eo q̄ grās egit nobis reliquit exemplū vt d̄ omnib⁹ donis celtus collaris gratias referamus (et dabat discipulis suis vt apponerent et apposuerūt turbę) **Uñ** **Boeta.** q̄ dñs discipulis dedit panes vt apponerent turbę. designat q̄ spiritual scientię doā tribuit appostol⁹ et per eoꝝ ministerium voluit ecclesię vitę cibaria distribui (et habebant paucos pisciculos quos dominus iesus christus similit̄er b̄ndixit.

Pagina

et iussit apponi) **Uñ** notandū q̄ dñs dedit eis panes. ⁊ panis est cib⁹ q̄ su-
stentat̄ vita. ⁊ fecit verbū dei. ⁊ dedit eis pisces ad p̄dimentū cibi p̄ quos
signantur exēpla. et ita dñs designauit q̄ pani. i. verbo dei addēdus ē cō/
dimentū boni exempli. magis em̄ suadent exēpla q̄ verba ⁊ sustulerunt
qđ superauerat de fragmentis septē spoztas Jaco. Voluit autē christ⁹ vt
colligerēt fragmenta Primo p̄pter ex^m. In hoc datur nobis exempl⁹ vt
ea q̄ nobis sup̄ sunt. vel etiā ea q̄ nobis ieiunādo subtrahim⁹ pauperib⁹
erogemus. **Uñ Aug⁹** De tuo ieiunio fames paupis satiet̄ Scđo p̄pter